134. El dardillo de Burgos, quitadlo é sease vuestro. 

In civitate Burgensi quidam viator ingressus tabernam dixit tabernariae: domina, 

mitatur in ipsum vas unam mensuram vini et levabo illud sodali meo qui est 

equitando extra portam istius domus, et iterum acápite hoc telum ct custodite 

illud; qui exiens cum vase argénteo, dimisso telo loco pignoris, fugit et nunquam 

cum vase reversus est. Hiñe exiit proverbium hoc: El dardillo de Burgos, etc. 

r35. El gato furtado, las orejas de fuera. 

136. El ansar de Cantipalos que salía al lobo al camino. 

In diócesi Segoviensi, prope ipsam civitatem sunt dúo loca seu rura convicinia, 

et ita est unum prope alium, qui huic vide auditur sonitus campanarum, et unus 

istorum locorum vocatur vulgariter Cantipalos, et alius Escovarejo; in quo Esco- 

varejo erat quidam clericus qui connominabatur Lupus et habebat rem seu accesum 

ad quamdam mulierem habitans in Cantipalos, quae connominabatur Anser. E^ 

ut secretius res fieret erat positum ínter eos quod cum certo tempore pulsaretur 

campana ecclesiae de Escovarejo, exiret Anser de Cantipalos et per viam quam venit 

Escovarejo, et eodem stanti exiret Lupus de Escovarejo, et iret per viam quam 

vadit Cantipalos ut sibi ad invicem in medio iteneris obviarentur, et ita factum est 

et ínter septa vinearum penes viam existentium confabulabantur et adulterabantur; 

quo ab aliquo viso, iste divulgarit factum, dicens: El anser de Cantipalos, etc. 

137. El can con rauia, á su dueño traba. 

138. El loco, con la pena es cuerdo. 

139. El plazer, víspera es del pesar. 

140. En casa llena ayna fazen zena. 

141. En el escarlata cae la raza. 

142. El que menos puede, lieue el gato al agua. 

143. En cada tierra su vso. 

144. El buen alfayate, de su casa pone filo. 

145. El buey con el gato se vende. 

146. Eso diga barba que faga. 

147. En achaque de trama, está acá nuestra ama. 

Aliquibus monasteriis passim mulieres áccedunt etaliqui monachi sibi comatres 

faciunt, ut ex hoc incautam ad invicem communionem habeant. Et hac occasione 

humani generis inimicus eos sua calliditate decipit... Et aliquotiens habet monachus 

aditum ad monacham, vel monacha ad monachum sub prsetextu locutionis vel 

convivii seu propinquam videndi, et exinde adulterium sequitur. 

148. El juego, poco é bueno. 

149. Echadvos á dormir é espulgarvos ha el gato. 

150. Escama la galina é falla su pepita. 
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151. En la tierra agena, la vaca corre al buey.